
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида № 26 «Белочка» с приоритетным 
осуществлением художественно-эстетического направления развития 

воспитанников» города Невинномысска

ПРИКАЗ
01.09.2023 г. №73

Невинномысск

Об организации дополнительных платных образовательных
услуг

В целях удовлетворения запросов граждан в образовательных услугах на 
платной основе, соответствии с Законом РФ «Об образовании» ст.45,47,48,) 
о представлении дополнительных платных образовательных услуг, 
Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 « Об утверждении 
Правил оказания платных образовательных услуг», Постановлением 
администрации города Невинномысска Ставропольского края от 28.10.2013 
№ 3387 « О порядке оказания платных услуг муниципальными казенными и 
бюджетными учреждениями города Невинномысска», на основании 
«Положения о порядке оказания платных образовательных услуг МБДОУ № 
26 г. Невинномысска», утвержденного приказом МБДОУ № 26 от 23.09.2020, 
Устава МБДОУ № 26 г. Невинномысска, Лицензии на право ведения 
образовательной деятельности от 21.10.2016 г., заявления родителей 
(законных представителей), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень дополнительных платных образовательных услуг на 
2023-2024 учебный год (Приложение № 1);
2. Организовать дополнительные платные услуги в соответствии с перечнем 
дополнительных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год и 
заключенным договорами об оказании дополнительных платных 
образовательных услуг;
3. Утвердить образовательные общеобразовательные программы по 
дополнительным платным образовательным услугам;
4. Утвердить расписание занятий по дополнительным платным 
образовательным услугам ( Приложение № 2);
5. Утвердить калькуляцию расходов по оказанию дополнительных платных 
образовательных услуг;



6. Утвердить список детей, посещающих дополнительные платные 
образовательные услуги (Приложение№ 3)
7. Назначить руководителями дополнительных платных образовательных 
услуг на основании заключенных гражданско-правовых договоров:
С 01.10.2023 г. По 31.05.2023 г.

- « Футбол» обучению детей игры в футбол для детей с 4- 7 лет руководитель 
Мажаров Антон Александрович.
8. Назначить руководителями дополнительных платных образовательных 

услуг на основании дополнительного соглашения к трудовому договору:
С 01.10.2023 г. по 31.05.2023 г.
-«  Маленькие волшебники» по обучению детей художественному творчеству 
для детей 2-7 лет руководитель Шурдумова Светлана Николаевна;
- «Калейдоскоп» по развитию творческих способностей детей средствами 
хореографического искусства для детей 4-7 лет Харченко Лариса 
Александровна;
- «Подготовка к школе» обучение навыкам коммуникативного общения, 
готовность к школе для детей с 5 до 7 лет руководитель Бернацкая Татьяна 
Владимировна;
-«Шашки» по обучению детей игре в шашки руководитель Малыцикова 
Наталья Николаевна;
- «Роднички» развитие творческих вокальных способностей и духовное 

s воспитание личности для детей 4-7 лет руководитель Харченко Лариса
Александровна.
8. Возложить ответственность за жизнь и здоровье воспитанников, в период
реализации дополнительных платных образовательных услуг, на
руководителей дополнительных платных образовательных услуг, при 
проведении занятий обеспечить соблюдение требований законодательства в 
части: санитарных норм, правил ТБ,ПБ.
9. Контроль за качеством реализации дополнительных платных
образовательных услуг возложить на старшего воспитателя Малыцикову 
Наталью Николаевну.
Ю.Старшему воспитателю Малыциковой Н.Н. в срок до 07.09.2023 г. 
разместить информацию о дополнительных платных образовательных 
услугах в соответствии с требованиями действующего законодательства на 
официальном сайте МБДОК № 26 г. Невинномысска.
11 .Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 26 
«Белочка» г. Невинномысска С.Н. Шатило


